הסעיף מבסס את ההכרה באנשים עם מוגבלויות כבעלי כשרות משפטית בכל
היבטי החיים, וקורא למדינות העולם להבטיח את גישתם לתמיכה שהם עשויים להזדקק לה על מנת לממש
את כשרותם זו, וכן להבטיח כי האמצעים הנוגעים למימושה יכבדו את זכויותיהם ויהיו מידתיים ומותאמים להם.

ישראל. כך, בימים אלו דנה הכנסת בהצעת חוק רוחות השינוי בתחום הכשרות המשפטית לא פסחו על
ממשלתית לתיקון חוק הכשרות המשפטית והאפוטרופסות )תיקון מס׳ 19( התשע"ה – 2014, באופן אשר
יהלום את ערכיה של האמנה; במשרדי האפוטרופוס הכללי החל תהליך פיתוח כלים לפיקוח על התנהלותם
של אפוטרופסים בכל הנוגע לענייניהם האישיים של החסויים – ולא רק הכלכליים; ארגון "בזכות" ונציבות
שיוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות נמצאים בעיצומה של תוכנית חדשנית לתמיכה בקבלת החלטות, ועוד
ועוד.

שתי החלופות הראשונות קיימות )כך למשל בכל הנוגע לחלופה
ייפוי כוח רפואיים על פי חוק הראשונה ישנה אפשרות למנות
נדון תיקון ובימים אלו וחוק החולה הנוטה למות זכויות החולה
לחוק הכשרות אשר יאפשר אף ייפוי כח כלכלי מתמשך. החלופה

השנייה – אפוטרופוס חלקי / תפור, מעוגן בסעיף 33 א)4( לחוק
הכשרות המשפטית והאפוטרופוס התשכ"ב – 1962, הקובע כי
בית המשפט רשאי למנות אפוטרופוס ל"לאדם אחר שאינו יכול,
דרך קבע או דרך ארעי, לדאוג לענייניו, כולם או מקצתם, ואין מי
שמוסמך ומוכן לדאוג להם במקומו"( אך בפועל ישומן מצומצם

ביותר )דורון "הבלתי נראים, זקנים בצל אפוטרופוס משפטית"(.

2 "אנשים על מדברת האו"ם אמנת כי לזכור יש
יותר באשר מוגבלויות" מבלי לעשות הבחנה ואבחנה דקה
לסוגים של מוגבלויות. רק לשם הדוגמא יובהר כי לעניין מינוי
כמוגבלות שכלית/קוגניטיבית מוגבלות אין הרי אפוטרופוס
פיזית של חירשות, עיוורון, ריתוק לכיסא גלגלים, מוגבלות נפשית

קבועה או זמנית וכד'.

והאפוטרופסות . 3 המשפטית הכשרות בחוק גם כי יוער
תשכ"ב - 1962 ניתן לביהמ"ש שיקול הדעת:

ביהמ"ש חייב לשמוע את החסוי – סעיף 36 א.

"לפני מינוי חייב ביהמ"ש לשמוע את החסוי, אם הוא מסוגל
להבין בדבר וניתן לברר דעתו".

ממנים אפוטרופוס למי שזקוק להגנה – סעיף 33 )1(ב.

לקטין שהוריו אינם ממלאים תפקידם.

לפסולי דין )מונח שכבר כמעט ואינו נמצא בשימוש(.

בהפעלת כוח זה יש
להימנע מדאגת יתר תוך הפגנת פטרנליזם מגונן שיש בו משום
)דברי בכבודו..." ופוגעת האדם של חרותו את המצמצמת כפיה
כב' הש' שטרסברג כהן בע"א 1233/94 פלונית נ' היועץ המשפטי

לממשלה, פורסם בנבו, 17.12.95(

לענייניהם לדאוג יכולים שאינם אנשים על אפוטרופוס מינוי
המשפטית הכשרות לחוק )4( )א( 33 סעיף במסגרת נעשה

והאפוטרופסות, התשכ"ב-1962 )להלן: החוק(.

משמשים הרווחה משרד של המשפטית בלשכה הדין עורכי
כב"כ היועץ המשפטי לממשלה, בין היתר לצורך חוק זה, ולפיכך,
ככלל, אנו צד לכל הליך משפטי בנוגע למינוי אפוטרופוס, בין אם

כמשיבים ובין אם יוזמי הבקשה.

סעיף 69 לחוק מגדיר את מטרת מעורבותנו בהליכים ממין זה –
והיא שמירה על טובת החסוי.

שינדלר מיקי עו”ד ו/או ברנס שלומית עו”ד באמצעות
מעמותת ‘יד ריבה סיוע משפטי לקשיש’ ו/או עו”ד מיטל סגל
רייך מהקליניקה לזכויות זקנים וניצולי שואה ע”ש מרטי ג’ייקוב-

אוניברסיטת בר אילן

נגד

המשיב היועץ המשפטי לממשלה
ע"י הלשכה המשפטית משרד הרווחה והשירותים החברתיים

באמצעות עו”ד א’ שגיא ואח’

חקיקה שאוזכרה:

חוק-יסוד: כבוד האדם וחירותו

חוק הכשרות המשפטית והאפוטרופסות, תשכ"ב-1962: סע'
33)א()4(, 68

כתבי עת:

מעשי שלי?", החיים מי "של קנטר, ס. ארלן טולוב; יותם
משפט, ו 45

מיני-רציו:

מינוי תקדימית בהחלטה אישר משפחה לענייני ביהמ"ש *
"תומך החלטות" לקשישה חולת אלצהיימר לצורך סיוע בניהול
ענייניה הכספיים, ליווי ותמיכה בקבלת החלטות וזאת כחלופה

לאפוטרופסות.

עו"ס המדור לזקן בעיריית חיפה התרשמה כי המבקשת סובלת
מסוגלותה על להשפיע העלולה קוגניטיבית, מירידה אמנם

לנהל את ענייניה הכספיים, אך אין היא מסכנת את עצמה.

שינדלר מיקי ד"ר עו"ד ברנס, שלומית עו"ד המבקשת, ב"כ
ועו"ד ד"ר מיטל סגל רייך, הגישו בקשה לאמצעי שמירה, על פי
סעיף 68 לחוק הכשרות המשפטית והאפוטרופסות, תשכ"ב-
1962 )להלן: "החוק"( בבקשה נטען כי מינוי אפוטרופוס הינו
של האוטונומיה להגבלת ביותר השכיחים ההסדרים אחד
הזקן. מינוי זה נעשה לרוב בכפוף לאבחון המצביע על לקות
את והמגבילה הזקן של השיפוט בכושר הפוגעת כלשהי
משפטיות. החלטות ולקבל השונים ענייניו את לנהל יכולתו
רבה ביקורת בעולם הופנתה האחרונים העשורים במהלך
כלפי השימוש הרחב והשכיח במוסד האפוטרופוס, וזאת לאור

ליום עד היינו חודשים, 5 תוך תסקיר תגיש דין לסדרי עו"ס
10/9/15 ובהתאם- אקבע את המשך בירור הבקשה.

צו מינוי "תומך החלטות" יינתן בנפרד.

החלטה זו מותרת לפרסום לאחר שיושמטו בה פרטים מזהים.

המזכירות תמציא ההחלטה לצדדים ותקבע לתזכורת מעקב
ליום 10/9/15.

ניתנה היום, י"ט ניסן תשע"ה, 08 אפריל 2015, בהעדר הצדדים.